Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.05.2022 № 955
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную
 программу Валдайского района «Развитие культуры
 в Валдайском муниципальном районе (2017-2024 годы)»

Администрация Валдайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Валдайского района «Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2017-2024 годы)», утвержденную постановление Администрации Валдайского муниципального района от 16.11.2016 №1814:
1.1. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта муниципальной программы в редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации:

	Источник финансирования, тыс. руб.

	Год
	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет городского поселения
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2017
	16306,02499
	44558,18362
	428,0
	8,2
	-
	61300,40861

	2018
	15885,6663
	55955,57627
	388,0
	731,5
	-
	72960,74257

	2019
	7978,75868
	63179,0743
	388,0
	880,3
	-
	72426,13298

	2020
	7377,375
	63673,57223
	210,5
	1141,1
	-
	72402,54723

	2021
	19003,53491
	66679,52619
	1123,993
	10099,56272
	259,887
	97166,50382

	2022
	13267,91872
	67495,56034
	388,0
	3325,7
	-
	84477,17906

	2023
	1343,46278
	65268,91034
	388,0
	6088,2
	-
	73088,57312

	2024
	209,46278
	65206,54034
	388,0
	985,2
	-
	66789,20312

	Всего
	81372,20416
	492016,94363
	3702,493
	23259,76272
	259,887
	600611,29051

».
1.2. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Культура Валдайского района» в редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации:

	Источник финансирования, тыс. руб.

	Год
	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет городского поселения
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2017
	16273,26105
	42333,59774
	428,0
	8,2
	-
	59043,05879

	2018
	15848,74834
	53364,01772
	388,0
	731,5
	-
	70332,26606

	2019
	7936,7335
	60613,7395
	388,0
	880,3
	-
	69818,773

	2020
	7342,075
	61048,56582
	210,5
	1141,1
	-
	69742,24082

	2021
	18963,02221
	63928,18581
	1123,993
	10099,56272
	259,887
	94374,65074

	2022
	13226,91872
	64845,30363
	388,0
	3325,7
	-
	81785,92235

	2023
	1343,46278
	62628,95363
	388,0
	6088,2
	-
	70448,61641

	2024
	209,46278
	62566,58363
	388,0
	985,2
	-
	64149,24641

	Всего
	81143,68438
	471328,94748
	3702,493
	23259,76272
	259,887
	579694,77458

».
1.3. Изложить строку 1.4.2. мероприятий муниципальной программы в прилагаемой редакции (приложение).
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Гаврилова Е.А.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 24.05 2022 № 955

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показателей государственной программы)
	Источник финанси
рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Подпрограмма «Культура Валдайского района»

	1.4.
	Задача 4. Оказание муниципальных услуг (работ), выполняемых муниципальными учреждениями культуры и учреждением дополнительного образования детей в сфере культуры

	1.4.2
	Предоставление ассигнований на иные цели муниципальным учреждениям культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры

	МБУК ВЦКС, МБУК "Валдайский ДНТ", МБУК Автоклуб "Забава", МБУК Библиотека, МБУДО Валдайская ДШИ
	2017-2024 годы
	1.25
	бюджет муниципального района

	2014,42649
	337,07823
	76,48092

	263,7

	областной бюджет
	938,82148

	23,175

	федеральный бюджет

	150,0
	100,0

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]